Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Científica do Paraná

E D I T A L  D E  R E V O G A Ç Ã O  D E  C A N D I D A T O  S U B  J U D I C E

E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 0 1 / 2 0 2 3  –  A G E N T E  D E  P E R Í C I A  P C P

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais,  mediante as condições estipuladas neste Edital  e demais disposições legais aplicáveis,  TORNA PÚBLICO o  EDITAL DE
REVOGAÇÃO DE CANDIDATO SUB JUDICE, para o CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital n° 001/2023, nos seguintes termos:

Art. 1° Em razão das decisões proferidas nos autos nº 0001002-59.2024.8.16.0190, ficam suspensos os efeitos da reintegração do
candidato Cassio Fernando Guerreiro, inscrição nº 2720043462.

Art. 2º Informa-se que o referido candidato foi nomeado para o cargo de Técnico de Perícia Oficial em 11 de dezembro de 2024, por
meio  do  Decreto  Estadual  nº  8.277/2024,  sendo  posteriormente  exonerado,  em  cumprimento  à  decisão  judicial  nos  autos
mencionados, conforme Decreto Estadual nº 8.969/2025, de 13 de fevereiro de 2025.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Curitiba/PR, 09 de abril de 2025.

Ciro José Cardoso Pimenta
Presidente da Comissão de Concurso